[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 208/2021

Requer informações acerca de geladeira que mantém a conservação das vacinas contra a meningite na UBS (Unidade Básica de Saúde) Dr. José Togeiro de Andrade, no Jardim São Francisco 2.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, segundo matéria do jornal “O liberal” do dia 04/03/2021, a geladeira da referida UBS, está quebrada desde o dia 17 de fevereiro, impedindo que a vacinação contra a doença ocorra na unidade de saúde.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A prefeitura tem conhecimento do fato?

2º) Se a resposta for positiva, já mandou arrumar?

3º) Há possibilidade de troca desta geladeira?

4º)  Está sendo verificado o funcionamento das geladeiras onde estão armazenadas as vacinas da COVID19?

5º)  Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de março de 2021.

Carlos Fontes-
Vereador- 2º secretario

[image: ]
image1.png

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 1830/2021 - 05/03/2021 11:27